
 

Sida 0 (18) 

 

 

 

 

  

Bilaga 06 
Uppföljning ”Sommar i 
Tanto” och ”Sommar på 
Medis” 2025 



 

Sida 1 (18) 
 

”Sommar i Tanto” och ”Sommar på Medis” 
2025 

Bakgrund 
”Sommar i Tanto” startade som ett projekt 2023 i nära samarbete 
med polisen. Genom tydlig närvaro av förvaltningen och andra 
aktörer och genom att erbjuda aktiviteter som lockar besökare till 
parken ska tryggheten öka samt förekomsten av narkotikamissbruk 
och drogrelaterad brottslighet på västra Södermalm minska. Syftet 
är också att enskilda i behov av stöd och vård ska få tillgång till det 
genom socialt uppsökande arbete. Under 2024 utökades 
verksamheten till de mer centrala delarna av Södermalm eftersom 
det skedde förflyttningar av problematiken. På Medborgarplatsen 
infördes ”Sommar på Medis” men även arbetet med platsaktivering 
i Björns trädgård och Fatbursparken påbörjades. Under 2025 har 
förvaltningen fortsatt att utveckla platsaktiveringen inom dessa 
områden.  
 
Arbetet innefattar fem delar: 

• Samverkan med berörda aktörer i närområdet kring 
lägesbilden. 

• Socialt uppsökande arbete. 
• Åtgärder i stadsmiljön. 
• Platsaktivering. 
• Sommaraktiviteter och kulturevenemang. 

 
Nedan visas kartor över de områden som klassas som öppna 
drogscener åren 2023, 2024 samt 2025. 
 

 

Södermalms stadsdelsförvaltning 
Sociala avdelningen  

Tjänsteutlåtande 
Dnr SÖD 2025/984 

2026-01-22 
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”Sommar i Tanto” och ”Sommar på Medis” 
2025 
 

 
Öppna drogscener på Södermalm 2025, rosa markeringar på kartan. 
 
Inriktning och verksamhet 2025 
För att utveckla verksamheterna i Tanto och på Medborgarplatsen 
inför sommarsäsongen 2025 har förvaltningen arbetat med fokus att 
nyttja den egna kraften inom befintliga verksamheter för att skapa 
hållbart innehåll och kunna arbeta mer långsiktigt. Flera olika 
verksamheter/funktioner inom förvaltningen har deltagit i arbetet 
och genomfört aktiveringar inom de öppna drogscenerna. I 
arbetsgruppen som arbetat fram program och innehåll för 2025 års 
arbete har följande funktioner deltagit.   
 

• Trygghetssamordnare 
• Kultursamordnare 
• Samordnare för platsaktivering  
• Kommunikatör  
• Enhetschef för stadsmiljö samt medarbetare från stadsmiljö 
• Enhetschef samt medarbetare från äldreomsorgen, Tanto 

seniorlokus  
• Områdeschef från förskoleavdelningen  
• Områdeschef parklekarna samt personal från parklekarna 

Draken samt Björns Trädgård 
• Chefer och personal från Aktivitetshuset 
• Personal från Södergården 
• Skateboardpersonal från Fryshuset 

 
Mål för verksamheten 
Effektmål: 

• Minska omfattningen av den öppna drogscenen inom västra 
Södermalm samt de centrala delarna av Södermalm som 
idag klassas som öppna drogscener. 

Delmål: 
• Öka tryggheten samt minska effekterna av de öppna 

drogscenerna på Södermalm. 
• Enskilda i behov av stöd och vård ska få tillgång till det. 
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Metod 
Förvaltningens arbetsgrupp har utvecklat en metodisk och 
förvaltningsövergripande samverkan för att arbetet mot de öppna 
drogscenerna ska nå målen. Metoden innefattar samordnandet av 
flera olika typer av arbetssätt som alla bidrar till helheten.  
 

• Åtgärder i den fysiska utemiljön 
• Program för aktiviteter 
• Socialt uppsökande arbete 
• Sommarbod med platsansvariga (Tanto) juni-augusti 
• Aktivering av sommartorget på Medborgarplatsen 
• Mottagande av feriearbetande ungdomar 
• Uppföljning samt utvärdering  

 
Samverkan med berörda aktörer för att nå målen 
För att lyckas behöver förvaltningen samverka med andra, såväl 
myndigheter som civilsamhälle och näringsliv. Därför har 
förvaltningen under 2025 fortsatt att arbeta i dialog och samverkan 
med fastighetsägare, näringsidkare, föreningar, förvaltningar, 
stadens ordningsvakter samt polis, ordningsvakter och regionen. 
 
Barns delaktighet 
Medborgares delaktighet i stadens utformning är viktig, inte minst i 
arbetet med trygghetsskapande arbete. En personlig relation till en 
plats innebär ofta ökad omsorg av platsen och en välbekant plats 
upplevs ofta som tryggare1. Mer fokus behöver även läggas på 
barns delaktighet i platsskapande. Barn ska ha rätt till inflytande i 
hur deras livsmiljö utformas och ett av de globala målen 2030 är att 
medborgare, i synnerhet barn, ska ha tillgång till inkluderande och 
säkra grönområden samt offentliga platser2. Barn har därför 
identifierats som en viktig målgrupp att prioritera i förvaltningens 
trygghetsarbete.  
 
Barns delaktighet har tagits tillvara under året bland annat genom 
samarbete med kulturskolans ”unga berättar” där ungdomar spelat 
in ett ljudkonstverk som presenterades i en ljudbänk under 
barnrättsveckan. Bänken är placerad i Fatbursparken till och med 
januari månad 2026.  
 

 
1 
https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/stadsutveckling/brottsforebyggand
e-och-trygghetsskapande-atgarder/metoder/kunskapsinhamtning/placemaking 
2 https://www.boverket.se/sv/PBL-
kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/samhallsbyggande/ 

https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/stadsutveckling/brottsforebyggande-och-trygghetsskapande-atgarder/metoder/kunskapsinhamtning/placemaking
https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/stadsutveckling/brottsforebyggande-och-trygghetsskapande-atgarder/metoder/kunskapsinhamtning/placemaking
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/samhallsbyggande/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/teman/barnkonventionen/samhallsbyggande/
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2025 
 

Förvaltningens sommarbod i Tanto utrustades med pyssel, pennor 
och papper som var lättillgängligt för alla barn som kom förbi. 
Barnteater och skådespel för barn på Medborgarplatsen är andra 
exempel på hur förvaltningen arbetat för att möjliggöra barns 
delaktighet och inflytande i den offentliga miljön. 
 
Aktiviteter i Tanto 
Genom ”Sommar i Tanto” har parken aktiverats mellan den 2 juni 
till 29 augusti 2025. Det har varit bemannat mellan 12:00 till 19:00 
måndag till fredag. Aktiveringen har till stor del varit fokuserad i 
inringat område nedan. Förvaltningens närvaro i parken har 
uppfattats som viktig för medborgare i det trygghetsskapandet 
arbetet. 
 

Bilden visar området där förvaltningens sommarbod är placerad i Tanto. 

Inom programmet för ”Sommar i Tanto” programlades runt 100 
aktiviteter under maj till augusti. Flera av aktiviteterna var 
återkommande och totalt genomfördes 17 olika typer av aktiviteter 
för olika målgrupper och åldrar. Exempelvis DJ-workshop, 
parkvandring, allsång, yoga, seniorgympa och prova på cirkus. I år 
utvecklades samarbetet inom förvaltningens egna verksamheter 
ytterligare och bland annat har Tellus fritidscenter, Aktivitetshuset 
samt parkleken i Drakenberg har haft hög närvaro i parken och 
bidragit med många programpunkter.  
 
En viktig synpunkt som framförts tidigare år från besökare är att 
förvaltningens sommarbod bör göras mer öppen och inbjudande 
samt att aktiviteter bör annonseras tydligare för parkbesökare. I år 
inrättades därför en publik container som var öppen för allmänheten 
vilket skapade en mer inbjudande plats och bättre förutsättningar för 
aktivering. Sommarboden utrustades med olika slags gratis ”pyssel” 
för barn vilket var populärt.  
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Många människor och parkbesökare har tagit kontakt under 
sommaren, ställt frågor, visat sin uppskattning, lämnat synpunkter, 
ideér och förslag som tas tillvara i det fortsatta arbetet inför nästa år. 
Att möta parkbesökare och ta emot invånares synpunkter leder till 
ökad lokal kännedom om platsen och vad som kan öka trivseln och 
tryggheten.  
 

Bilden visar sommarboden i Tanto. 

Kullen i Tanto  
Under året har ett arbete pågått med att ta fram en skulptur till 
”kullen” i samarbete med Stockholm Konst. Ett arbete med att 
placera ut konstverket i parken har även påbörjats och planeras vara 
på plats i början av 2026. Området har även tillförts ny belysning. 
Vidare har nya gångvägar vid stadsodlingen ”Odla ihop” 
färdigställts och den nya vattenposten satts i drift. På Tantotoppen 
har blomsterurnor placerats ut vilka försetts med blommor. Motiven 
på asfaltsytan uppe på toppen har även målats om. 
 
Tunneln under Hornsgatan   
I Hornsbrukspassagen, gångtunneln under Hornsgatan, har tunnelns 
väggar försetts med konstnärlig utsmyckning. Arbetet påbörjades 
under jullovet 2024/25 med ferieungdomar under handledning av 
Unga berättar, kulturskolan. Verken monterades upp i slutet av 
februari och vernissage ägde rum i mars. Detta är ett komplement 
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till de verk som sedan sommaren 2024 pryder tunneltaket, också 
framtagna av ferieungdomar tillsammans med Unga berättar. 
 

Bilden visar gångtunneln under Hornsgatan. 

Samverkan Tanto 
Möten vid sommarboden har skett varje vecka i syfte att dela 
lägesbild och planera framåt. Polis, ordningsvakter, personal från 
Tanto seniorlokus och personal från parkleken tillsammans med 
personal i sommarboden har delat information och lägesbild. 
Tillfällig kameraövervakning genom uppsättande av en kamera på 
sommarboden har tagits i drift i brottsförebyggande och 
brottsutredande syfte av polisen.  
 
Aktiviteter på Medborgarplatsen 
Året 2025 inleddes med ljus- och ljudinstallationen De Aderton på 
Medborgarplatsen. Installationen var en del av Nobel Week lights 
som flyttade till Södermalm i mitten av februari. Installationen 
hyllar kvinnliga nobelpristagare i litteratur och fungerar även som 
en paviljong att sitta i. Under nobelveckan hade konstnären Elise 
Cervin även samarbetat med KTH-studenter som tagit fram egna 
trämoduler. Två av dessa fick också flytta med till 
Medborgarplatsen och fungerade som sittplatser. Ett event med 
högläsning arrangerades tillsammans med Tranströmerbiblioteket 
vid De Aderton. 
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Bilden visar Medborgarplatsen och konstverket ”De aderton”. 

Inom programmet för ”Sommar på Medis” programlades 60 
aktiviteter under maj till augusti. Programmet bestod bland annat av 
barnteater, livemusik, författarsamtal och workshops med 
Tranströmerbiblioteket och yoga med Forsgrenska badet. Utöver 
aktivitetsprogrammet har även ett pingisbord på platsen bjudit in 
barn och vuxna till lek och spel.  
 
Det arrangerades totalt 22 föreställningar för barn i förskoleåldern 
med hög kvalitet och stor variation i uttryck. Barnen fick uppleva 
cirkus, teater, modern dans, musik, sagoberättande, 
experiment/cirkus, opera, balett och dockteater. Det bjöds på roliga 
tokigheter, starka känslor, spänning, krävande akrobatik med mera, 
som lockade till stor förundran och mycket barnskratt. De flesta 
program spelades på scenen, medan dans och cirkus som krävde 
mer utrymme, använde ”golvytorna”. Föreställningarna var mycket 
välbesökta, mellan 70–250 barn per föreställning. Att barn och 
familjer vistas på platsen är gynnsamt för Medborgarplatsen ur ett 
trygghetsperspektiv. 
 
Det bjöds på nio konserter av erfarna, professionella artister, där 
målgruppen var en intresserad allmänhet. Konserterna hade hög 
konstnärlig kvalitet och genrebredd och publiken fick bland annat 
uppleva jazz, elektronisk musik, samisk folkmusik, klassisk musik, 
senegalesisk musik, klezmer, iransk folkmusik, latin jazz och 
”världsmusik”. Programmen var mycket uppskattade. 
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Bilden visar sommartorget på Medis.  

Aktiveringen på Medborgarplatsen har utvecklats och kommit att 
inkludera större delar av året. Förvaltningen arbetade under hösten 
2024 tillsammans med Trafikkontoret för att få igång isbanan och 
under såväl vintersäsongen 2024/2025 som 2025/2026 spolas och 
driftas isbanan kontinuerligt. För att skapa en ännu mer attraktiv 
skridskobana och trevligare åkning har förvaltningen installerat 
utomhushögtalare som spelar musik.   
 
Torget blev även i år ett av Levande Stockholms sommartorg för 
2025 och blev även utvalt till ett av Levande Stockholms vintertorg 
2025/2026. Vintertorget etablerades i slutet av november 2025 med 
vintergrönska, sittmöbler och belysning. 
 
Samverkan Medborgarplatsen 
Samverkan har under året fördjupats med trafikkontoret, 
Kulturförvaltningens evenemangenhet, Tranströmerbiblioteket och 
Forsgrénska badet för att skapa ett tryggare och trevligare 
Medborgarplatsen. Även föreningen Södergården har deltagit i 
programmet för ”Sommar på Medis” 2025.  
 
Björns trädgård 
Utbyte av sittmöbler invid Björns trädgård, mellan parken och 
Götgatan, genomfördes under våren 2025. Platsen har tidigare haft 
möbler av temporär karaktär som inte varit tillgänglighetsanpassade 
utifrån sin höjd och form. Åtgärden har skapat en mer inbjudande 
och tillgänglig plats. 
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Bilden visar vy över Björns trädgård. 

Under året har förvaltningen samarbetat med föreningen 
Södergården och parkleken i Björns trädgård för att tillsammans 
skapa ett tryggare och trevligare Björns Trädgård. Parkleken har 
hållit öppet hela sommaren och haft bygglek och käpphästhoppning 
på grönytan. En upphandling gjordes av Fryshuset skatepark som 
genomförde skateboardskola för barn under hela sommaren 
tillsammans med unga instruktörer. Ett program med aktiviteter för 
barn och unga pågick under maj till september. Varje vecka hölls 
möten för personalen tillsammans med alla aktörer i parken för att 
kunna samarbeta och dela lägesbild. Ferieungdomar arbetade i 
parken tillsammans med både Södergården och parkleken. 
Gatumusikanterna som spelade på Södermalm lånade lokal på 
Södergården för att repa sin musik. 
 
Skate i Björns Trädgård genom Fryshuset 
Unga handledare från Fyshusets ”Street” har varit på plats två dagar 
i veckan under perioden maj till september samt även fredagar 
under juli månad för att ta emot och lära ut skateboardåkning för 
barn och unga i poolerna.  
 
Fryshusets handledare i Björns trädgård informerar att det har gått 
bra att hålla i skatesessions under sommaren. Skateskolan har varit 
uppskattad och lockat fler besökare till parken. I snitt 25–30 
deltagare per tillfälle, cirka 60 procent killar och 40 procent tjejer. 
De flesta har varit mellan 7–15 år och har stannat i cirka en timme. 
Många ungdomar har återkommit och flera har börjat skejta.  
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En utmaning har varit balansen mellan att låna ut brädor, visa 
grunderna för åkning och coacha barnen, samtidigt som vissa 
föräldrar förväntat sig en skateskola där man kan lämna in sina 
barn. Men det har även varit lyckat då både föräldrar och barn 
lånade utrustning och åkte tillsammans. En annan utmaning har 
varit det skräp som faller från träden i skatepoolerna och området 
runt dem. Fler erfarna skatare har nu uppmärksammat att ytan är fri 
vilket har bidragit till en mångfald av besökare.  
 
Fatbursparken 
Förvaltningen har fokuserat på att aktivera Fatbursparken för att 
motverka den öppna drogscenen inom området. Parken erbjuder 
stora ytor som lämpar sig för olika typer av aktiviteter och arbetet 
med aktivering har även handlat om att identifiera vad som skulle 
underlätta för andra aktörer att aktivera platsen. Förvaltningen 
beviljades trygghetsinvesteringsmedel för att möjliggöra etablering 
av evenemangsel och tillgång till vatten och avlopp i parken. Efter 
utredning under året visar det sig inte vara möjlighet att etablera 
evenemangsel i parken nu, men frågan har lyfts vidare till berörda 
aktörer inom staden. Vad gäller vatten- och avloppsanslutning finns 
goda möjligheter för tillfällig anslutning. 
 
Under sommaren har parkteatern haft föreställningar i 
Fatbursparken som en utökning och en del av sommarens program 
för Medis. En loppmarknad har etablerat sig samt en välbesökt 
marknad längs gångstråket. Förvaltningen beviljades 
trygghetsinvesteringsmedel i verksamhetsplan 2025 för en pop- up 
lekplats som etablerades under våren 2025. Vid platsbesök i juni 
berättade förskolepedagoger att det ibland kan vara tre till fyra 
förskolor som vistas där samtidigt. Att barn och familjer vistas på 
platsen är gynnsamt för Fatbursparken ur ett trygghetsperspektiv. 
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Bilden visar förvaltningens utställda lekcontainer i Fatbursparken. 

Under barnrättsveckan i november 2025 invigdes ”Ljudbänken” i 
Fatbursparken invid fontänen Afrodites brunn. Vid invigningen 
deltog Stockholms stads barnombudsman Lina Lundström. 
Ljudbänken spelar upp olika ljudkonstverk med anknytning till 
barnkonventionen som skapats av ferieungdomar under höstlovet. 
Förvaltningens uppfattning är att det är viktigt att barn involveras 
och får komma till tals i trygghetsarbetet.   
 
Under höst och vinter har tillfällig belysning för att skapa trivsel 
och trygghet satts upp i Fatbursparken och i år kommer ännu fler av 
poppelträden få belysning. Även intilliggande Romans park har fått 
trivselbelysning.  
 
Uppsökande arbete  
Under 2025 har förvaltningen fortsatt det uppsökande arbetet inom 
de öppna drogscenerna för att nå målgruppen vuxna med 
beroendeproblematik som vistas inom stadsdelsområdet. 
Förvaltningen har tre socialarbetare som arbetar för att lära känna 
området, söka upp otrygga platser och skapa relationer till de 
personer som vistas där. På det sättet bygger förvaltningen tillit och 
gör socialtjänsten mer tillgänglig för personer som kan vara i behov 
av hjälp. Syftet med det uppsökande arbetet är att länka personer i 
behov av vård och stöd från socialtjänsten och/eller sjukvården till 
rätt vårdkontakt. Att enskilda får stöd och vård är en del av att 
förbättra tryggheten för de som bor och vistas i området. 
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Förvaltningens uppsökare väcker positiv uppmärksamhet i 
stadsmiljön, vid varje arbetspass får uppsökarna feedback från 
medborgare som uttrycker att de uppskattar det arbete som görs för 
att försöka hjälpa människor och att de bidrar till en ökad trygghet.  
 
Tidigare har saknats en heltäckande och samstämmig bild av om 
personer som vistas i området är aktuella för insatser inom 
vårdinrättningar såsom sprututbytet, mottagningen för 
läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende (LARO) eller 
stödinsatser som staden, Frälsningsarmén och Stadsmissionen 
erbjuder. Genom samarbeten ute på fältet och förvaltningens 
fortsatta uppsökande arbete klarnar bilden och samstämmigheten 
kring målgruppen. De personer som uppsökarna träffar på har ofta 
både kontakt med vård och socialtjänst samt någon form av boende. 
Ofta är personerna hemmahörande inom andra stadsdelsområden.  
 
Förvaltningen ser ett fortsatt behov av samverkan mellan 
socialtjänst, polis, regionens vårdinstanser och 
frivilligorganisationer. Med anledning av förflyttningar behöver 
förvaltningen och samverkanspartner samordna arbetet med att 
identifiera fokuspersoner, hitta sätt att nå fram till dem och komma i 
kontakt med deras hemkommuner eller andra stadsdelsförvaltningar 
när de far illa. 
 
Samarbete med stadens uppsökare 
Förvaltningens uppsökare har ett samarbete med stadens uppsökare 
för att kunna täcka fler av dygnets timmar samt hjälpas åt i svåra 
fall. I sommar har uppsökarna träffats regelbundet i samband med 
gemensamma utsättningsmöten vid sommarboden i Tanto samt i 
förvaltningens samverkanslokal vid Slussen. 
   
När det blir kallare ute söker sig socialt utsatta och personer med 
beroendeproblematik inomhus. Då behöver förvaltningen ställa om 
och arbeta uppsökande inom offentliga lokaler. Under hösten 2024 
anställdes en socionom av Tranströmmerbiblioteket som 
uppsökarna samverkar med. Under våren och hösten 2025 testade 
förvaltningen att arbeta uppsökande på biblioteket. Generellt anser 
uppsökarna att det har varit svårt att komma i kontakt med 
människor där med anledning av att det ofta är trångt och många 
som vistas i lokalerna. Arbetet utvärderas fortlöpande.  
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Resultat av det uppsökande arbetet 2025 

Kontakt jan-mars april-juni juli-sept okt-dec 

Kontakter män 97 188 255 80 
Kontakter kvinnor 31 37 61 28 
Länkning män 1 3 3 2 
Länkning kvinnor - - 1 1 

 
Resultaten visar antalet kontakter med personer uppsökarna träffat 
på inom hela stadsdelsområdet. Förvaltningen dokumenterar inte 
namn på personerna vilket innebär att flera kontakttillfällen kan ha 
varit med samma person. Statistiken visar tydligt att fler personer ur 
målgruppen befinner sig ute under sommarmånaderna och det är då 
uppsökarna tar flest kontakter. En betydande andel av de personer 
som befinner sig ute inom målgruppen är män varför det är naturligt 
att fler kontakter tas med män än med kvinnor. 
 
Uppsökarna bedömer att läget i Tanto varit lugnare under 
sommaren 2025. Färre personer ur målgruppen har vistats där och i 
mindre grupperingar. Förflyttning har skett inom 
Hornstullsområdet, exempelvis en viss ökning till ”Soltrappan”, 
boulebanan samt uppkomst av ett ny-gammalt område 
Pålsundsparken där det var stora grupperingar under sommaren. 
Inom centrala Södermalm har många inom målgruppen vistats i 
Bysisparken.  
 
Mycket få kontakter med individer under 18 år har tagits även om 
fler unga personer inom denna ålder har iakttagits på fältet, främst 
runt Medborgarplatsen och de centrala delarna av Södermalm.  
 
Samarbete med lokalpolisområde Södermalm  
Förvaltningen har ett nära samarbete med lokalpolisområde 
Södermalm för att gemensamt arbeta mot de öppna drogscenerna. 
Under sommarmånaderna har polisen deltagit vid utsättningsmöten 
vid sommarboden i Tanto samt i Björns Trädgård samt i 
förvaltningens samverkanslokal vid Slussen. 
 
Utdrag från polisens brottsstatistik 
Polisens brottsstatistik visar på en positiv förändring inom området 
västra Södermalm. Den öppna drogscenen västra Södermalm har 
ritats om något sedan föregående år. Geografin är därmed inte helt 
jämförbar mellan 2024 och 2025 men problematiken är densamma 
trots att det sker vissa förflyttningar. Generellt kan sägas att 
våldsbrottsligheten har minskat samt även narkotikabrott. 
Rapporteringen av narkotikabrottsligheten ska tolkas med viss 
försiktighet, fluktuationer i antalet brott är tätt kopplat till polisens 
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förmåga att arbeta mot brottsligheten. Det rör sig om ett utpräglat 
upptäcktsbrott som kräver att polisen initierar kontroller.  

Narkotikabrott inom området västra Södermalm (Tanto) 
sommaren 2024  

2024-05-25 till 2024-08-31 

Brottskategori Antal 

Förvärv i överlåtelsesyfte 2 
Eget bruk 20 
Innehav 95 
Grov misshandel 36 

 

Narkotikabrott inom området västra Södermalm (Tanto) 
sommaren 2025 

2025-05-25 till 2025-08-31 

Brottskategori Antal 

Förvärv i överlåtelsesyfte 1 
Eget bruk 8 
Innehav 39 
Grov misshandel 1 

 
Fördjupad trygghetsmätning  
Undersökningsföretaget Origo group har på uppdrag av 
förvaltningen genomfört en fördjupad trygghetsmätning inom västra 
och centrala Södermalm samt Hammarby Sjöstad sedan 2023. I år 
genomfördes den under maj-juni 2025. Utskicket går till boende på 
Södermalm inom de aktuella områdena. Resultaten från 
trygghetsmätningen har redogjorts i sin helhet vid nämndens 
sammanträde i november 2025.   
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Västra Södermalm 

Västra Södermalm 

Tanto/Drakenbergsparken får generellt sett högre betyg 2025 
jämfört med 2024 och 2023. Främst upplevs den som en barnvänlig 
plats. En hög andel anser också att det är en trivsam (72 procent) 
och tillgänglig plats (67 procent). Parken upplevs också som trygg 
på dagtid. Däremot anser knappt tre av tio att parken är trygg på 
kvällstid och den utgör också det område på västra Södermalm där 
flest känner sig otrygga kvällstid. Resultatet är i linje med tidigare 
mätningar 2024 och 2023. Utöver narkotikabruk- och försäljning 
samt alkoholförtäring är det även kvällstid risken att utsättas för 
brott som gör platsen otrygg. Resultatet stämmer väl överens med 
mätningarna 2024 och 2023.  

Centrala Södermalm 

 
Centrala Södermalm 
 
Medborgarplatsen 
I huvudsak förknippas Medborgarplatsen, liksom vid tidigare 
mätningar, med att vara tillgänglig för personer med 
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funktionsnedsättning (67 procent som instämmer). Det är endast 22 
procent som anser att det är en barnvänlig plats. Otryggheten 
kopplas fortsatt främst till bruk av alkohol och droger och andelen 
som uppger det under 2025 ökar både dag- och kvällstid jämfört 
med 2024. Nio av tio anser att det är en trygg plats under dagtid och 
hälften upplever den som trygg kvällstid. Resultatet är i linje med 
2024 och 2023 års resultat. 41 procent svarar 2025 att de skulle 
undvika Medborgarplatsen på grund av oro för att utsättas för brott. 
Motsvarande andel 2024 var 43 procent och 2023 40 procent.  
 
Björns trädgård 
Björns trädgård har fortsatt flest instämmande svar när det gäller att 
vara en barnvänlig plats (43 procent). Betydligt färre anser att det är 
en hel och ren plats, ett ställe där man gärna vistas. Omkring hälften 
instämmer inte i dessa påstående. Resultaten stämmer väl överens 
med 2024 och 2023. Omkring två av tre uppfattar att Björns 
trädgård är trygg dagtid, dock endast omkring en av fem på 
kvällstid. Resultatet är en liten ökning på några procentenheter 
jämfört med 2024. 
 
Försäljning och bruk av narkotika eller alkohol samt risken att 
utsättas för brott är främsta anledningarna till att respondenterna 
känner sig otrygga. Andelen som känner otrygghet på grund av bruk 
av narkotika ökar såväl dag- som kvällstid. Drygt sex av tio 
undviker Björns trädgård på grund av oro att utsättas för brott, det 
är ungefär samma nivå som 2024 och 2023. 
 
Gemensamma slutsatser och fortsatt arbete 
under 2026 
 
Orsaker till problemen 
Generellt kan sägas att otryggheten inom Södermalms 
stadsdelsområde fortsatt är missbruksrelaterad utifrån att det för 
med sig personer påverkade av narkotika och/eller alkohol. 
Nedskräpning i form av exempelvis kanyler samt brottslighet i form 
av misshandel och drogförsäljning är ett påtagligt problem i vissa 
områden inom stadsdelsområdet. 
 
Inom stadsdelsområdet finns en mängd olika 
vårdinrättningar/verksamheter som riktar sig till personer med 
beroendeproblematik och även flera frivilligorganisationer som 
erbjuder mat, social gemenskap, värme och trygghet för 
målgruppen. Flera boenden som drivs av Stiftelsen SHIS Bostäder 
finns också inom stadsdelsområdet där såväl Stockholm stad som 
andra kommuner erbjuder boenden. Till följd av det vistas ett stort 
antal människor med ett flertal riskfaktorer, exempelvis missbruk, 
kriminalitet och/eller psykisk ohälsa, i stadsdelsområdet men som är 
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folkbokförda i andra stadsdelsområden eller kommuner. Tillgången 
till vård för målgruppen bedöms som god, de allra flesta har ett 
boende i någon form som man tar sig till på kvällen men det saknas 
meningsfull sysselsättning för målgruppen. 
 
Det sker en viss förflyttning inom och mellan de öppna 
drogscenerna men de problem som finns är relativt befästa inom 
hela stadsdelsområdet. Vissa kvarter och platser är extra belastade 
och det finns områden med stora utmaningar i hur personer med 
beroende och andra ska kunna samexistera på ett tryggt och bra sätt. 
Årstider och väder påverkar var människor tar vägen. Sommartid 
blir problemen mer synliga på gator och i parker, vintertid är det 
offentliga lokaler exempelvis bibliotek samt garage och stadens 
SHIS boenden som blir mer påverkade.  
 
Med anledning av förflyttningarna behöver förvaltningen och 
polisen samordna arbetet med att identifiera fokuspersoner, hitta 
sätt att nå fram till dem och komma i kontakt med deras 
hemkommuner och stadsdelar för ytterligare stöd och hjälp. Det 
finns även anledning att samarbeta med frivilligorganisationer samt 
brukarorganisationer för att tillsammans fortsätta undersöka former 
för exempelvis meningsfull sysselsättning.  
 
Aktiveringens betydelse 
Aktiviteterna som förvaltningen erbjuder inom ramen för ”Sommar 
i Tanto ” har medverkat till att Tantolunden upplevs som tryggare 
och trevligare av allmänheten. Polisen ser positivt på förvaltningens 
aktivering i parken och stadsmiljön och bekräftar att det märks en 
skillnad. Det har blivit lite lugnare i parken jämfört med föregående 
år. Många människor tar kontakt med personalen i sommarboden 
och visar uppskattning för aktiviteterna. Att barn erbjuds att pyssla 
och rita har varit mycket uppskattat. För att kunna bibehålla den 
positiva utvecklingen behöver förvaltningen fortsätta aktiveringen 
och locka fler olika parkbesökare till platsen, stora och små. På det 
sättet kan den sociala kontrollen öka och platsen bli mer attraktiv 
för fler. Området Tantolunden lämpar sig väl för aktivering i olika 
former och utvecklingen bör vara att förvaltningens egna öppna 
verksamheter ska vara mer närvarande och erbjuda aktiviteter i och 
runt sommarboden men även samarbeta med och engagera olika 
föreningar.  
 
Aktiviteterna på Medborgarplatsen, i Fatbursparken och i Björns 
trädgård har tagits emot på ett positivt sätt och på sikt kan mer göras 
för att engagera föreningslivet och olika fastighetsägare. Ovan 
nämnda platser behöver fortsatt ha en hög närvaro och vissa platser 
kan behöva ett program för aktiviteter. Förvaltningen behöver 
fortsätta arbetet med att skapa bättre förutsättningar för externa 
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aktörer att nyttja platserna för olika evenemang. För det behövs 
tillgång till vatten och el, en fråga som lyfts vidare till berörda 
aktörer inom staden. Även områden som nya Slussen, Magnus 
Ladulåsgatan samt området runt Åsö torg, som alla är närliggande 
öppna drogscener, kan gynnas av ökad aktivering och engagemang.  
 
För att aktiveringen ska utvecklas på ett hållbart sätt behöver 
samverkan mellan förvaltningen, trafikkontoret, 
kulturförvaltningen, privata företag och representanter från 
civilsamhället fortsatt prioriteras. Förvaltningen fortsätter att delta i 
olika forum för utveckling av exempelvis Medborgarplatsen och 
Fatbursparken.  
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